
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351

 

 

 

LICITAÇÃO

 AVISO DE SORTEIO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA

 TOMADA DE PREÇOS

 

Nº 006/2022

 

–

 

TÉCNICA E PREÇO

 
                                                                                      A Comissão Permanente de Licitação do Município

 

de Anaurilândia, neste ato 
representada por seu presidente, José Fonseca Neto, em conformidade com o 
§4º do artigo 10 da lei 12.232 e de acordo com o processo licitatório supracitado, 
torna público para conhecimento dos interessados a relação dos nomes para 
sorteio em sessão pública, a qual será realizada no dia 25 de julho de 2022, 

às 08:00 horas (MS),

 

na sala do departamento de licitações, localizada à rua 
Floriano Peixoto, nº 1000, Centro, Município de Anaurilândia-MS.

 

 

Relação de nomes “com vínculo”

 

com a contratante: 

 

1 –

 

Elizeu Gonçalves Muchon 

 

2 –

 

Giseli da Silva Florêncio 

 

3 -

 

Leticia Meneguesso

 

Costa Galindo 

 

 

Relação de nomes de

 

“não vínculo”

 

com a contratante: 

 

1 –

 

Eidinaldo Junior de Oliveira Lima

 

2 –

 

Marcos Roberto Matos

 

3 –

 

Edson Aparecido de Souza

 

4 –

 

Cleverson Mendonça Gouveia

 

5 –

 

Jamilson Bispo dos Santos

 

6 –

 

Ailton dos Santos Menezes

 

7 –

 

Francis Carlos Vieira

 

 

Anaurilândia-MS, 11

 

de julho

 

de 2022.

 

 

José Fonseca Neto

 

Presidente da Comissão de Licitação

 
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.  57/2022 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 02/2022 

RATIFICAÇÃO
 

RATIFICO a inexigibilidade de licitação para a contratação direta da empresa S.J. SCHULZ & 
CIA LTDA ME, CNPJ 09.493.999/0001-22

 

com sede na Av. Paraná nº 1855-B, Centro, 
município de Tamboara/PR, para a realização de show artístico e musical, com a banda musical 
“GRUPO HERANÇA”, no dia 10 de novembro de 2022 (quinta-feira), durante a realização do 
“19º Encontro dos Campeões” no Município de Anaurilândia/MS, com fundamento nos 
pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica e no artigo 25, 
inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis Federais nº 8.883/94 
e nº. 9.648/98, no valor

 

de R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais).

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, 12 DE JULHO DE 2022.

 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 

 

 
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001300/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
10/06/2022
06/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2026 GESTAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0009 02.013.10.301.0015.2026-3.3.90.32.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Sem Licitac. -

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
02Subelemento: MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude102000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

922 - MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI
RUA NOBERTO OTTO WILD, Nº 420 - IMIGRANTE
VERA CRUZ

000 000000000000-

07.752.236/0001-23

(51)3718-1775

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS REFERENTES A AQUISICAO DE
MEDICAMENTOS NAO PACTUADOS DE ACORDO COM PREGAO ELETRONICO 01/2022 ATA DE
PRECO 01/2022 - CODEVALE (PEDIDO 14/2022).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 418.911,99 Valor Empenhado: 4.904,80 Saldo Atual da Dotação: 414.007,19

QUADRO DEMONSTRATIVO

QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 4.904,80 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 10 de junho de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 12/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 13/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 14/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 15/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 16/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 17/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 18/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 19/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 20/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 21/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 22/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 23/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 24/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 25/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 26/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 27/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 28/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 29/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 30/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 31/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 32/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 33/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 34/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 35/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 36/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 37/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 38/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001462/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
27/06/2022
06/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2028 GESTAO DE ATENCAO BASICA ASS. FARMACEUTICA

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0021 02.013.10.301.0015.2028-3.3.90.32.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Sem Licitac. -

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
02Subelemento: MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude102000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

720 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICO
AV. NOSSA SENHORA ASSUNCAO, Nº 574 - BUTANTA
SAO PAULO
000 000000000000-

44.734.671/0008-28

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS REFERENTES A AQUISICAO DE
MEDICAMENTOS NAO PACTUADOS DE ACORDO COM PREGAO ELETRONICO 01/2022 ATA DE
PRECO 01/2022 - CODEVALE (PEDIDO 17/2022).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 225.065,84 Valor Empenhado: 820,00 Saldo Atual da Dotação: 224.245,84

QUADRO DEMONSTRATIVO

OITOCENTOS E VINTE REAIS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 820,00 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 27 de junho de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 39/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001462/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
27/06/2022
06/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2028 GESTAO DE ATENCAO BASICA ASS. FARMACEUTICA

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0021 02.013.10.301.0015.2028-3.3.90.32.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Sem Licitac. -

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
02Subelemento: MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude102000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

720 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICO
AV. NOSSA SENHORA ASSUNCAO, Nº 574 - BUTANTA
SAO PAULO

000 000000000000-

44.734.671/0008-28

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS REFERENTES A AQUISICAO DE
MEDICAMENTOS NAO PACTUADOS DE ACORDO COM PREGAO ELETRONICO 01/2022 ATA DE
PRECO 01/2022 - CODEVALE (PEDIDO 17/2022).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 225.065,84 Valor Empenhado: 820,00 Saldo Atual da Dotação: 224.245,84

QUADRO DEMONSTRATIVO

OITOCENTOS E VINTE REAIS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 820,00 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 27 de junho de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 40/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001412/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
23/06/2022
06/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2026 GESTAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0009 02.013.10.301.0015.2026-3.3.90.32.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Sem Licitac. -

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
02Subelemento: MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude102000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

1131 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
NAO INFORMADO, Nº  - NAO INFORMADO
RIO DO SUL

000 000000000000-

00.802.002/0001-02

(47)3509-0000

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS REFERENTES A AQUISICAO DE
MEDICAMENTOS DE ACORDO COM PREGAO ELETRONICO 01/2022 ATA DE PRECO 01/2022 -
CODEVALE (PEDIDO 02/2022).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 405.705,19 Valor Empenhado: 526,93 Saldo Atual da Dotação: 405.178,26

QUADRO DEMONSTRATIVO

QUINHENTOS E VINTE E SEIS REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 526,93 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 23 de junho de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 41/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001413/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
23/06/2022
06/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2026 GESTAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0009 02.013.10.301.0015.2026-3.3.90.32.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Sem Licitac. -

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
02Subelemento: MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude102000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

428 - A. D. DAMINELLI - EIRELI - EPP
RUA GENERAL ANDRADE NEVES, Nº 1108 - JARDIM SAO JORGE
PARANAVAI

000 000000000000-

10.749.758/0001-80
90475996-17

(44)3423-0984

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS REFERENTES A AQUISICAO DE
MEDICAMENTOS DE ACORDO COM PREGAO ELETRONICO 01/2022 ATA DE PRECO 01/2022 -
CODEVALE (PEDIDO 01/2022).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 405.178,26 Valor Empenhado: 1.044,00 Saldo Atual da Dotação: 404.134,26

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL E QUARENTA E QUATRO REAIS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.044,00 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 23 de junho de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 42/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001414/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
23/06/2022
06/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2026 GESTAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0009 02.013.10.301.0015.2026-3.3.90.32.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Sem Licitac. -

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
02Subelemento: MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude102000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

922 - MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI
RUA NOBERTO OTTO WILD, Nº 420 - IMIGRANTE
VERA CRUZ

000 000000000000-

07.752.236/0001-23

(51)3718-1775

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS REFERENTES A AQUISICAO DE
MEDICAMENTOS DE ACORDO COM PREGAO ELETRONICO 01/2022 ATA DE PRECO 01/2022 -
CODEVALE (PEDIDO 03/2022).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 404.134,26 Valor Empenhado: 760,50 Saldo Atual da Dotação: 403.373,76

QUADRO DEMONSTRATIVO

SETECENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 760,50 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 23 de junho de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 43/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001415/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

3 - Estimativa
23/06/2022
06/2022

fmsanaurilandia@yahoo.com.br

(067)3445-1717Telefone

Rua Dom Pedro II - 0000847 - Centro

11.444.651/0001-97CNPJ:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2026 GESTAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade Orçamentária: 013 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Função do Governo: 10 SAUDE
Subfunção do Governo: 301 ATENCAO BASICA
Programa: 0015 SAUDE COM QUALIDADE E EQUIDADE

Órgão: 02 FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0009 02.013.10.301.0015.2026-3.3.90.32.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:
Subvenção Social:
Dívida Fundada:

Recibo:

Sem Licitac. -

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA
02Subelemento: MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Saude102000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

726 - COMERCIAL CIRURGICO RIOCLARENSE LTDA
PRACA EMILIO MARCONATO, Nº 1000 - NUCLEO RESIDENCIAL DOUTOR JOAO ALDO NASS
JAQUARIUNA

000 000000000000-

67.729.178/0004-91

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS REFERENTES A AQUISICAO DE
MEDICAMENTOS DE ACORDO COM PREGAO ELETRONICO 01/2022 ATA DE PRECO 01/2022 -
CODEVALE (PEDIDO 04/2022).

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 403.373,76 Valor Empenhado: 1.638,60 Saldo Atual da Dotação: 401.735,16

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.638,60 conforme comprovantes.

ANAURILÂNDIA - MS, 23 de junho de 2022.

GUILHERME GOMES ZANDONADI
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE

KLEBER GONCALVES DESTRO
Resp.Disp.de Rec.Orç.CRC-000868/0-OMS

Página 1

Homologado

Usuário emissor: RAFAEL PREFEITURA



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 44/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 45/45   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Terça-feira 12 de Julho de 2022 Edição: n°1351


		2022-07-12T08:47:49-0400
	Eliando Aparecido Colombo




